[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  ноября 2016 г.                                                                                    № 122

О назначении публичных слушаний по проекту
бюджета города Рязани на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010    № 58-I, Положением о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 1 декабря 2016 года публичные слушания для обсуждения проекта бюджета города Рязани на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

2. Определить:

1) время проведения публичных слушаний – 10-00 часов;

2) место проведения публичных слушаний – административное здание по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28 (большой зал).

3. Установить, что ответственным за организацию публичных слушаний является комиссия по организации проведения публичных слушаний для обсуждения проекта бюджета города Рязани на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее – Комиссия).

Инициатор проведения публичных слушаний – глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы.

4. Утвердить состав Комиссии в количестве 14 человек:
1) Буданова Елена Николаевна – начальник управления капитального строительства администрации города Рязани;
2) Еремкин Виталий Викторович – начальник управления образования и молодежной политики администрации города Рязани;

3) Крохалева Лариса Анатольевна – заместитель главы администрации города Рязани;

4) Максимова Лариса Ивановна – заместитель главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы;

5) Мастюкова Татьяна Вячеславовна – заместитель главы администрации города Рязани;

6) Пыленок Петр Иванович – заместитель главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы;

7) Свинцова Ольга Николаевна – и.о. заместителя главы администрации города Рязани, начальник управления благоустройства города администрации города Рязани;
8) Суслов Анатолий Иванович – председатель комитета по общественной безопасности и противодействию коррупции;
9) Трушина Галина Владимировна – председатель комитета по бюджету и налогам Рязанской городской Думы;

10) Ульянов Андрей Юрьевич – заместитель главы администрации города Рязани;

11) Финогенова Светлана Дмитриевна – начальник финансово-казначейского управления администрации города Рязани;

12) Худяков Роман Евгеньевич – председатель комитета по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы;

13) Чайка Александр Антонович – первый заместитель главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы;
14) Шарапина Наталья Михайловна – председатель комитета по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы.
5. Комиссии в срок до 25 ноября 2016 года разработать план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний и представить его для утверждения главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы.

6. Предложить жителям города, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории города, принять участие в публичных слушаниях по проекту бюджета города Рязани на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
Предложения по проекту бюджета города Рязани, заявки на участие в публичных слушаниях принимаются до 1 декабря 2016 года по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, кабинет № 30.

7. Пресс-службе (отделу) Рязанской городской Думы (Жалыбина Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления и проекта бюджета города Рязани на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов с приложениями к нему не позднее 19 ноября 2016 года.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов
2